
 
 

 
 

55º Jogos Abertos de Santa Catarina 
 

Etapa Regional Sul 
 
 
 

 
 
 
 

 

São Ludgero 
 

09 a 14 de Outubro de 2015.  
 
 
 

Boletim 02 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 2 

 

 

NOTA OFICIAL 02 
 
 

A Coordenação Geral da Etapa Regional Sul dos 55º Jogos Abertos de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o artigo 77 do regulamento Geral, resolve: alterar o local de competição da modalidade de futebol, 
conforme segue: 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE OUTUBRO DE 2105 – SÁBADO 
 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio CC Mar Grosso 
Comunidade Mar Grosso – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 
M 

14:00 FLORIANÓPOLIS  X  SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 
U 

4 15:15 CRICIÚMA  X  SÃO LUDGERO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 3 

 
 

BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO  
   

 
 

Chave “A” Chave “B” 
1 FLORIANÓPOLIS 4 ORLEANS 

2 SÃO LUDGERO 5 IÇARA 

3 SÃO JOSÉ 6 SIDERÓPOLIS 

 
 

Classificam-se 2 Equipes 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
Local: Pavilhão de Bocha Huberto Hobold 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave 

1 

M  

9:00 
SÃO LUDGERO  X  SÃO JOSÉ T A 

2 IÇARA  X  SIDERÓPOLIS T B 

3 
10:00 

FLORIANÓPOLIS  X  SÃO LUDGERO I A 

4 ORLEANS  X  IÇARA I B 

5 
11:00 

SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS D A 

6 SIDERÓPOLIS  X  ORLEANS D B 

7 
14:00 

SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS T A 

8 SIDERÓPOLIS  X  ORLEANS T B 

9 
15:00 

SÃO LUDGERO  X  SÃO JOSÉ I A 

10 IÇARA  X  SIDERÓPOLIS I B 

11 
16:00 

FLORIANÓPOLIS  X  SÃO LUDGERO D A 

12 ORLEANS  X  IÇARA D B 

13 
17:00 

FLORIANÓPOLIS  X  SÃO LUDGERO T A 

14 ORLEANS  X  IÇARA T B 

15 
18:00 

SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS I A 

16 SIDERÓPOLIS  X  ORLEANS I B 

17 
19:00 

SÃO LUDGERO  X  SÃO JOSÉ D A 

18 IÇARA  X  SIDERÓPOLIS D B 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 4 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
Local: Pavilhão de Bocha Huberto Hobold 
Rua: Reinaldo Schlickmann, – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave 

19 

M  

9:00 
  X   T S/F 

20   X   T S/F 

21 
10:00 

  X   I S/F 

22   X   I S/F 

23 
11:00 

  X   D S/F 

24   X   D S/F 

25 
13:00 

  X   T 3º/4º 

26   X   T 1º/2º 

27 
14:00 

  X   I 3º/4º 

28   X   I 1º/2º 

29 
15:00 

  X   D 3º/4º 

30   X   D 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 5 

 
 

RESULTADOS DIA 9 DE OUTUBRO DE 2105 – SEXTA FEIRA  
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal Alberto Warmeling 
Estrada Geral do Mar Grosso – Bairro Encosta do Sol – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 
M 

14:00 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 1 X 2 CRICIÚMA 
U 

2 15:15 ANTÔNIO CARLOS 1 X 2 FLORIANÓPOLIS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE OUTUBRO DE 2105 – SÁBADO 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio CC Mar Grosso 
Comunidade Mar Grosso – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

3 
M 

14:00 FLORIANÓPOLIS  X  SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 
U 

4 15:15 CRICIÚMA  X  SÃO LUDGERO 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2105 – DOMINGO 
 

FUTEBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 
M 

14:00 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ  X  ANTÔNIO CARLOS 
U 

6 15:15 SÃO LUDGERO  X  FLORIANÓPOLIS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2105 – SEGUNDA FEIRA 
 

FUTEBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 
M 

14:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA 
U 

8 15:15 ANTÔNIO CARLOS  X  SÃO LUDGERO 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2105 – TERÇA FEIRA 
 

FUTEBOL   
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 
M 

14:00 CRICIÚMA  X  ANTÔNIO CARLOS 
U 

10 15:15 SÃO LUDGERO  X  SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 6 

 
 

RESULTADOS DO DIA 9 DE OUTUBRO DE 2105 – SEXTA FEIRA  
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da EEB Dom Joaquim 
Rua: Severiano Sombrio, s/n Centro – BRAÇO DO NORTE   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M  10:00 SIDERÓPOLIS 2 X 2 BRAÇO DO NORTE C 

2 F 11:15 BRAÇO DO NORTE 5 X 2 FLORIANÓPOLIS U 

3 F 14:00 URUSSANGA 3 X 3 SANTO AMARO IMPERATRIZ U 

4 M 15:15 CRICIÚMA 11 X 4 RANCHO QUEIMADO B 

5 M 16:30 FLORIANÓPOLIS 12 X 4 RIO FORTUNA A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da EEB Dom Joaquim 
Rua: Severiano Sombrio, s/n Centro – BRAÇO DO NORTE   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 F 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  URUSSANGA U 

7 F 15:15 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ  X  TUBARÃO U 

8 M 16:30 PERD JGOO 4 OU R. QUEIMADO  X  MORRO DA FUMAÇA B 

9 M 17:45 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ A 

10 M 19:00 PERD JOGO 1 OU B. DO NORTE  X  TUBARÃO C 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO 
   

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da EEB Dom Joaquim 
Rua: Severiano Sombrio, s/n Centro – BRAÇO DO NORTE   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 M 14:00 SÃO JOSÉ  X  RIO FORTUNA A 

12 M 15:15 MORRO DA FUMAÇA  X  VENC JOGO 4 OU CRICIÚMA B 

13 M 16:30 TUBARÃO  X  VENC JOGO 1 OU SIDERÓPOLIS C 

14 F 17:45 TUBARÃO   X  FLORIANÓPOLIS U 

15 F 19:00 URUSSANGA  X  BRAÇO DO NORTE U 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2105 – SEGUNDA FEIRA 
 

FUTSAL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 M    X   ELIM 

17 M    X   ELIM 

18 F  BRAÇO DO NORTE  X  TUBARÃO U 

19 F  FLORIANÓPOLIS  X  SANTO AMARO DA IMPERATRIZ U 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 7 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2105 – TERÇA FEIRA 
 

FUTSAL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 F  SANTO AMARO DA IMPERATRIZ  X  BRAÇO DO NORTE U 

21 F  TUBARÃO  X  URUSSANGA U 

22 M    X   S/F 

23 M    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 14 DE OUTUBRO DE 2015 – QUARTA FEIRA 
 

FUTSAL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

24 M    X   3º/4º 

25 M    X   1º/2º 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 8 

 
 

RESULTADOS DO DIA 9 DE OUTUBRO DE 2015 – SEXTA FEIRA 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00  FLORIANÓPOLIS 16 X 10 MELEIRO B  

2 M 10:30 URUSSANGA 26 X 25 BIGUAÇU B 

3 M  12:00 LAGUNA 17 X 36 SÃO JOSÉ A 

4 F 13:30 CRICIÚMA 32 X 13 LAGUNA A 

5 F 15:00 ANTÔNIO CARLOS 12 X 29 URUSSANGA A 

6 F 16:30 SÃO JOSÉ 15 X 19 TUBARÃO B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 9:00 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ B 

8 M 10:30 BIGUAÇU  X  FLORIANÓPOLIS B 

9 F 14:00 ANTÔNIO CARLOS  X  LAGUNA A 

10 F 15:30 URUSSANGA  X  CRICIÚMA A 

11 M 17:00 CRICIÚMA  X  LAGUNA A 

12 F 18:30 MELEIRO  X  TUBARÃO B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 9:00 LAGUNA  X  URUSSANGA A 

14 F 10:30 SÃO JOSÉ  X  MELEIRO B 

15 F 14:00 CRICIÚMA  X  ANTÔNIO CARLOS A 

16 F 15:30 TUBARÃO   X  FLORIANÓPOLIS B 

17 M 17:00 FLORIANÓPOLIS  X  URUSSANGA B 

18 M 18:30 CRICIÚMA  X  SÃO JOSÉ  A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 9 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

19 F    X   S/F 

20 F    X   S/F 

21 M    X   S/F 

22 M    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 F    X   3º/4º 

24 F    X   1º/2º 

25 M    X   3º/4º 

26 M    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 10 

 
 

RESULTADOS DO DIA 9 DE OUTUBRO DE 2015 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da AFAI 
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 BIGUAÇU 3 X 0 COCAL DO SUL A 

PARCIAIS: 25/23 – 25/11 – 25/15 

2 F 10:30 BRAÇO DO NORTE  3 X 0 MORRO DA FUMAÇA A 

PARCIAIS: 25/13 – 25/20 – 25/18 

3 F 14:00 SÃO JOSÉ 3 X 1 TUBARÃO B 

PARCIAIS: 25/11 – 25/20 – 17/25 – 25/13 

4 M 15:30 SÃO JOSÉ 0 X 3 CRICIÚMA U 

PARCIAIS: 24/26 – 22/25 – 22/25 

5 M 17:00 BIGUAÇU 0 X 3 FLORIANÓPOLIS U 

PARCIAIS: 17/25 – 18/25 – 08/25 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi 
Rua: Reinaldo Schlickmann, Centro – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

6 F 20:30 SÃO LUDGERO 0 X 3 FLORIANÓPOLIS B 

PARCIAIS: 17/25 – 17/25 -  25/27 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da AFAI 
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 M 9:00 BIGUAÇU  X  CRICIÚMA U 

8 M 10:30 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ U 

9 F 14:00 BIGUAÇU  X  MORRO DA FUMAÇA A 

10 F 15:30 COCAL DO SUL  X  BRAÇO DO NORTE A 

11 F 17:00 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ B 

12 F 18:30 SÃO LUDGERO  X  TUBARÃO B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da AFAI 
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 9:00 MORRO DA FUMAÇA  X  COCCAL DO SUL A 

14 F 10:30 BRAÇO DO NORTE  X  BIGUAÇU A 

15 F 14:00 TUBARÃO   X  FLORIANÓPOLIS B 

16 M 15:30 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS U 

17 M 17:00 SÃO JOSÉ  X  BIGUAÇU U 

18 F 18:30 SÃO JOSÉ  X  SÃO LUDGERO B 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 11 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da AFAI 
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

21 F    X   S/F 

22 F    X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da AFAI 
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial – São Ludgero  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 F    X   3º/4º 

24 F    X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 12 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTEBOL 
 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

LUIZ HENRIQUE D. MACHADO CRICIÚMA 09/10   

EVERTON SOUZA DE LIMA ANTÔNIO CARLOS 09/10   

AUGUSTO BEDUSCHI FLORIANÓPOLIS 09/10   

 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTAL FEMININO 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

KELLY MACHADO FLORIANÓPOLIS 09/10   

 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTAL MASCULINO 
 

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM 

NATANAEL DA SILVA SIDERÓPOLIS 09/10   

WILLIAN JESUINA SIDERÓPOLIS 09/10   

JOÃO OTÁVIO PEIXOTO DA SILVA BRAÇO DO NORTE 09/10   

ARTHUR DA ROCHA MICHELS CRICIÚMA 09/10   

TIAGO SCHUTZ RANCHO QUEIMADO 09/10   

ANDREI DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 09/10   

JEDSON JOSE MABONI JUNIOR FLORIANÓPOLIS 09/10   

CHARLES WIGGERS RIO FORTUNA 09/10   

IVANDRO LEO SCHUELTER RIO FORTUNA 09/10   

MARCELO BOEING RIO FORTUNA 09/10   

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 


